
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Mladějovice

Mladějovice č.p.24, 785 01 Mladějovice
tel.č.: 585 034 084 | e-mail: obec@mladejovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Mladějovice

konané dne 12. 12. 2023 v Zasedací místnosti v přístavbě OÚ č.p.24 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 6
Omluveni: Bc. Michal Metelka
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Josef Pelikán
Zapisovatel*: Lenka Procházková
Ověřovatelé zápisu: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Starosta Ing. J.  Pelikán zahájil  v 18:00 hod. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Mladějovice přivítáním
přítomných členů a hostů. Pan Metelka se omluvil. Starosta sdělil, že za přítomnosti 6 členů je zastupitelstvo
usnášení schopné. Seznámil přítomné s programem jednání, který nebyl doplněn. O programu nechal hlasovat.

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty
5. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
6. Ceník pro podnikatele za využití obecního systému odpadového hospodářství
7. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
8. OZV o místním poplatku ze psů
9. Změna č. 1 ÚP Mladějovice
10. Rozpočet ZŠ a MŠ na r. 2024, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 a 2026
11. Rozpočet obce na r.2024, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 a 2026
12. Různé
13. Rozpočtové opatření
14. Diskuze
15. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje program veřejného zasedání dne 12.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení č. 1/9/2023 bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu navrženi: D. Rumpíková, L. Obrtel

Zapisovatel: L. Procházková

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje  ověřovatele zápisu: D. Rumpíková, L. Obrtel a zapisovatel:
L.Procházková

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Usnesení bylo řádně vyvěšeno po dobu 15 dnů. Usnesení jsou průběžně plněna.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje průběžná plnění usnesení ze dne 17.10.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zpráva o činnosti starosty

2.10. proběhla kolaudace stezky směrem na Újezd,

31.10.  se  uskutečnilo  posezení  při  kávě  pro  seniory  i  pro  zájemce  o  dění  v  naší  obci,  které  proběhlo
v přátelském duchu,

7.11. účast na schůzce s fa Marius Pedersen kde se probírala dosavadní spolupráce, vyhodnocení obcí a ceny
za svozy,

7.11. se místostarostka p.  Kubalíková zúčastnila Dne malých obcí, kde se probíraly energetické koncepce obcí,

12.11. jsme prošli novou poznávací stezku, na které jsou umístěny informační panely a vybrali její jméno -
Stezka „Hrej a poznávej“,

18.11. se uskutečnila již tradiční Vánoční prodejní výstava, která měla velkou účast,

26.11. proběhlo vítání občánků,

30.11. starosta se účastnil Valné hromady VHS Sitka, kde byl schválen rozpočet na rok 2024 a bylo schváleno
navýšení stočného pro rok 2024 a tento ceník je vyvěšen na úřední desce,

1.12. starosta vydal příkaz č. 1 k provedení inventarizace k 31.12.2023,

2.12. proběhl vánoční koncert žáků ZŠ v kostele a rozsvícení vánočního stromu,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

přes Mikroregion Šternbersko byla podána žádost o dotaci na zpracování místní energetické koncepce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje činnost starosty v uplynulém období od 18.10.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9/2023 bylo schváleno.

5. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo vydává vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mladějovice o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/2023 bylo schváleno.

6. Ceník pro podnikatele za využití obecního systému odpadového hospodářství

Byl navržen nový ceník pro podnikatele za využití obecního systému odpadového hospodářství. Tento ceník
je platný od 1.1.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Rámcový ceník pro podnikatele za využití obecního systému
odpadového hospodářství, platný od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/2023 bylo schváleno.

7. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo  vydává  novou  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  TKO z  důvodu  změny  zákona  o  místních
poplatcích. Místní poplatek za TKO od 1.1.2024 je z důvodu zvýšených nákladů na svoz a likvidaci odpadu
stanoven ve výši 600,- Kč za osobu.

Přednesen návrh usnesení starostou

Diskuze:
starosta dle výpočtu za svoz TKO, je nutné zvednout poplatek i tak obec na svoz doplácí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mladějovice o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

8. OZV o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo  vydává  novou  vyhlášku  o  místním  poplatku  ze  psů  z  důvodu  změny  zákona  o  místních
poplatcích. Také dojde k navýšení tohoto poplatku. Místní poplatek ze psů od 1.1.2024 je stanoven na 150,- Kč
za 1 psa.

Přednesen návrh usnesení starostou

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mladějovice o místním poplatku
ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9/2023 bylo schváleno.

9. Změna č. 1 ÚP Mladějovice

Na základě žádosti Paseka zemědělská a.s. na rozšíření skladovacích prostor vedle stávajícího areálu střediska
Mladějovice byla navržena změna č. 1 ÚP Mladějovice. 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta v loňském a letošním roce proběhlo jednání o změně č. 1 ÚP Mladějovice, Paseka a.s.

potřebovala rozšířit skladovací plochy za farmou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice  příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),
jako správní orgán vydávající opatření obecné povahy

o v ě ř i l o

v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona soulad návrhu Změny č. 1 Územního plánu
Mladějovice s  Politikou územního rozvoje  České republiky,  ve znění  aktualizací  č.  1,  2,  3,  5,  4  a  6
schválenými  usnesením  Vlády  České  republiky,  se  Zásadami  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje,
ve znění aktualizací č. 1, 2b, 3, 2a, 4 a 5, vydanými Zastupitelstvem Olomouckého kraje, se stanovisky
dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje a

   v y d á v á

dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a ustanovení § 54 odst. 2, § 55 stavebního zákona,
v souladu s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších
předpisů, ustanovením § 13 a přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění  pozdějších
předpisů, formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 územního plánu Mladějovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

10. Rozpočet ZŠ a MŠ na r. 2024, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 a 2026

Ředitelka ZŠ a MŠ Mladějovice, příspěvková organizace zaslala návrh rozpočtu na rok 2024 ve výši 900 000,-
 Kč, což je méně než v roce 2023. A střednědobý výhled rozpočtu 2025 a 2026 a plán odpisů na rok 2024.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  navržený  rozpočet  ZŠ  a  MŠ  Mladějovice,  příspěvková
organizace, IČ: 70998396 na rok 2024,  střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Mladějovice, příspěvková
organizace na období 2025 a 2026 a plán odpisů školy na rok 2024 ZŠ a MŠ Mladějovice, příspěvková
organizace, IČ: 70998396 a pověřuje starostu k podpisu Dohody o příspěvku na provoz na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/9/2023 bylo schváleno.

11. Rozpočet obce na r.2024, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 a 2026

Návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu obce Mladějovice je zveřejněn od 27.11.2023 je schodkový
ve výši 18 002 340,00 Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta největší investice v příštím roce bude výstavba chodníků od školy na konec obce, a přechod

u Svobodovyho na cyklostezku,  veřejné  osvětlení,  dále  se  plánuje  výměna kotlů  v  ZŠ,
zateplení bytu v ZŠ, oprava fasády MŠ, budou se odkupovat pozemky pod dokončenou
cyklostezkou dle skutečného zaměření.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  schodkový  rozpočet  obce  Mladějovice  na  rok  2024  a
střednědobý výhled rozpočtu obce Mladějovice na období 2025 a 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/9/2023 bylo schváleno.

12. Různé
blok 12-1

Nový provozní řád obecního sálu platný od 1.1.2024. Z důvodů častých stížností místních občanů na hluk
kolem KD a z důvodu ničení vnitřního vybavení se ruší pronájem obecního sálu pro cizí osoby a také se zvyšuje
paušální částka za vodu na 300,- Kč/den akce.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta po poslední akci, kdy byl sál pronajat došlo k poškození majetku, ke zničení dveří, židle

a musela se vymalovat chodba. Dotyční škodu sice zaplatili, ale do sálu se investovalo a není
potřeba aby se ničil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Mladějovice  schvaluje  Provozní  řád obecního sálu  a  přilehlých prostor  1.  patra
v budově KD Mladějovice platný od 1.1.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.1/9/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Jmenování  zástupce  zřizovatele  do  Školské  rady.  Vzhledem  ukončení  lhůty  funkčního  období  zástupce
zřizovatele ve Školské radě při ZŠ a MŠ Mladějovice p. J. Kubalíkové, je potřeba zvolit zástupce na další období
2023-2026. Navrhuji opět p. J. Kubalíkovou.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje jmenování p. J. Kubalíkové zástupcem zřizovatele do Školské
rady při ZŠ a MŠ Mladějovice, příspěvková organizace, okres Olomouc na období 2023-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.2/9/2023 bylo schváleno.

blok 12-3

Nájemní smlouva na hřiště s T. J. Mladějovice. Z důvodů končící nájemní smlouvy z roku 2003, kde výše
nájemného bylo sjednáno na 20 let, ve výši 0,15 Kč/m2.  Pro novou nájemní smlouvu od 1.1.2024 byla navržena
výše nájemného 0,20 Kč/m2 za výměru 11 428 m2, což je součet všech parcel nacházejících se na hřišti.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje výši nájemného 0,20 Kč/m2  za výměru 11 428 m2 v celkové výši
2 285,60 Kč na dobu 20 let od 1.1.2024  a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy s T. J. Mladějovice,
IČ: 60799331.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.3/9/2023 bylo schváleno.

blok 12-4

Žádost o příspěvek na provoz a údržbu sportovního areálu T. J. Mladějovice. Na základě přijaté žádosti bylo
zapojeno do rozpočtu na rok 2024 poskytnutí příspěvku jako každý rok ve výši 100 000,- Kč s tím, že náklady
na energie a opravy staveb hradí obec z rozpočtu. Příspěvek je použit na nákup PHM, sportovního oblečení,
údržbu trávníku, poplatků FAČRu odměny za praní, úklid a sečení trávy.

Přednesen návrh usnesení starostou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 100 000,- Kč na rok 2024 na
podporu  sportovní  činnosti  mládeže,  na  údržbu  sportovního  areálu  a  provoz  T.  J.  Mladějovice,  IČ:
60799331 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.4/9/2023 bylo schváleno.

blok 12-5

Byla přijata žádost o finanční příspěvek Charity Šternberk na rok 2024. Žádost přijata 12.12.2023, počet
klientů se zvýšil z 9 na 13. Požadovaná výše příspěvku dle počtu obyvatel v naší obci je 729x10,- = 7 290,- Kč a
za klienty celkem 20 000,- Kč. Celková výše příspěvku činí 27 290,- Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 27.290,- Kč na rok
2024 organizaci Charita Šternberk, IČ: 45238642 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11.5/9/2023 bylo schváleno.

blok 12-6

Předseda  finančního  výboru  předložil  zprávy  o  provedené  kontrole  hospodaření  obce  Mladějovice
a  hospodaření  ZŠ  a  MŠ  Mladějovice,  příspěvkové  organizace.  Kontrolou  nebyly  zjištěny
nedostatky   hospodaření  obou  organizacích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí zprávu o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího
a kontrolního systému obce Mladějovice a ZŠ a MŠ Mladějovice, příspěvkové organizace. Kontrolou nebyly
zjištěny nedostatky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Rozpočtové opatření

Starosta schválil  rozpočtové opatření č.  9/2023 dne 10.11.2023, které zvyšuje rozpočet o přijaté odměny
z EKO KOMu za třídění odpadu a příjem z prodeje stolů a židlí z restaurace Formanka.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023 schválené starostou

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Diskuze

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké požadavky, dotazy a připomínky.

Diskuze:
starosta zimní údržba nádraží - chci se omluvit, České dráhy nemají smlouvu s žádným občanem

na  údržbu  nástupiště.  Nástupiště  mají  čistit  České  dráhy,  obec  zajišťuje  úklid  kolem
čekárny.

občan L.Š. k čemu je cyklostezka, když je plná aut.

Odpověď starostu, to není cyklostezka, je to jen vymezený prostor pro cyklisty, je to účelová
komunikace, piktogram nezakazuje stání v daném místě.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

15. Závěr

Starosta poděkoval za účast,  popřál všem občanům krásné Vánoce mnoho štěstí  v novém roce a ukončil
zasedání v 19:05 hod.

Ověřovatelé: Dana Rumpíková   ............................................................
 

Luděk Obrtel   ............................................................
 
Starosta: Ing. Josef Pelikán   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 12. 2023


